
Dobrý den,

Žádám o zaslání informací souvisejících s činnosti kontrolního výboru.

1) Zápis z ustavujícího zastupitelstva pro aktuální volební období

2) Zápisy zjednání kontrolního výboru od počátku volebního období do dne zpracování žádosti

3) Jednací řád kontolniho výboru

Informace žádám na základě zákona 106/1999 sb. o svobodném přístupu k informacím. U již zveřejněných informaci prosím o zaslání odkazu na intemetovou stránku, kde

se infomace nacháú. Informace v nejvyšší možné míře požaduji v otevřených formátech a ve strojově čitelných formátech. Požadované infomace si přeji zaslat

prostřednictvím elektronické pošty.

Účelem žádosti, je porovnání činností a pravomoci kontrolního výboru v ostravských městxkých obvodech a na magistrátu.

Předem děkuji za vyřízení

S pozdravem

 



1/1

_ Statutární město Ostrava

%; Městský obvod Martinov

\‘L/ tajemník

Datum: 30. ledna 2023

Vaše značka:

Ze dne:

Č. j.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:

Telefon:

Mobil:

E-mail:   
S_dělení k žádosti 0 informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozděiších předpisů

Statutární město Ostrava, Úřad městského obvodu Martinov obdržel do e-mailové komunikace dne

23.01.2023, pod č.j.— Vaši Žádost o informace dle Zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím.

K Vaší žádosti uvádíme následující:

1. Zápis z ustavujícího zastupitelstva pro aktuální volební období

Zápis Z ustavujícího zasedání zastupitelstva pro volební období 2022 — 2026 je zveřejněn, spolu

s přijatými usneseními, na webových stránkách Městského obvodu Martinov,

https://martinov.ostrava.cz/cs/radnice/organx -samospra\\'/zapisv -usneseni/volebni-obdobi-

2022-2026-1.

2. Zápis zjednání kontrolního výboru od počátku volebního období do dne zpracování

žádosti.

Kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Martinov se sešel na svém 1. zasedání dne

29. listopadu 2022. Zápis z tohoto jednání je přílohou této odpovědi.

3. Jednací řád kontrolního výboru

Kontrolní výbor své 1. zasedání vedl podle pravidel platných v předchozích volebních obdobích,

tedy bez Jednacího řádu. Další zasedání bude vedeno již podle Jednacího řádu výborů, který bude

předložen ke schválení Zastupitelstvu městského obvodu Martinov na nejbližším zasedání.

elektronicky podepsáno

Příloha: Protokol z 1. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb Martinov ze dne

29.11.2022

Martinovská 3154, 723 00 Ostrava 1č 00845 451 DIČ cz 00845 451 OSTRAVA

www.martinov.ostrava.cz Číslo účtu 27-1651059369/0800



Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov Proto kOI O kontrOIe

PROTOKOL

ze 1. zasedání kontrolního výboru Zastupitelstva MOb

Martinov ze dne 29. listopadu 2022

 

 

Protokol o výsledku kontroly dle § 12 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění

pozdějších předpisů a §§ 117 -119 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) ve znění pozdějších

předpisů

Kontrolní orgán: Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov

Kontrolní výbor

Kontrolovaná osoba: Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov

Bada městského obvodu Martinov

Uřad městského obvodu Martinov

Předmět kontroly:

1. Kontrola plnění usnesení rady za období 05/2022 — 10/2022

2 Kontrola plnění usnesení zastupitelstva za období 05/2022 — 10/2022

3. Investiční akce: „Stavební úpravy objektu Na Svobodě 3139, Ostrava — Martinov“

4
Investiční akce: Rekonstrukce MK Bezová

Číslo pověřeni: usnesení Zastupitelstva MOb Martinov č. 0011/ZMOb-Mar/2226/1 ze dne

24.10.2022

Kontrolované období: květen 2022 — říjen 2022

Místo a čas provedeni: v sídle kontrolované osoby — Martinovská 3154, Ostrava-Martinov dne

29. listopadu 2022

Kontrolující:

 

Přizvané osoby:

OSTRAVA



2/4

Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov Protokol o kontrole
Kontrolní výbor

Statutární orgán kontrolované osoby:

Statutární město Ostrava

Městský obvod Martinov

IČ 00845451

Kontrolovaná dokumentace:

>

>

Usnesení Rady městského obvodu Martinov z 81. — 91. schůze a 9. — 10. mimořádné schůze

volebního období 2018 — 2022

Usnesení rady městského obvodu Martinov z 1. — 3. schůze a 1. mimořádné schůze volebního

období 2022 — 2026

Usnesení Zastupitelstva městského obvodu Martinov ze 17. — 18. zasedání a 3. mimořádného

zasedání volebního období 2018 — 2022

Usnesení Zastupitelstva městského obvodu Martinov z 1. — 2. zasedání volebního období 2022 —

2026

Zápisy z jednání Rady městského obvodu Martinov 81. — 91. schůze a 9. — 10. mimořádné schůze

volebního období 2018 — 2022

Zápisy z jednání Rady městského obvodu Martinov 1. — 3. schůze a 1. mimořádné schůze volebního

období 2022 — 2026

Kompletní dokumentace akce „Stavební úpravy objektu Na Svobodě 3139, Ostrava — Martinov“

včetně podaných nabídek na zhotovitele stavby, Smlouvy o dilo a dodatku č. 1 uzavřené s vybraným

zhotovitelem a zápisy z kontrolnich dnů

Kompletní dokumentace akce „Rekonstrukce MK uI. Bezová", včetně podaných nabídek na realizaci

akce, Smlouvy o dílo a předávací dokumentace po dokončení stavby

Vlastní provedení kontroly:

1. Informace o plnění usnesení Rady MOb Martinov za období duben 2022 až říjen 2022 připravila

kontrolnímu výboru tajemnice úřadu. V tomto období se konalo 14 řádných schůzí Rady městského

obvodu Martinov a 3 mimořádné schůze Rady městského obvodu Martinov, na kterých bylo přijato

130 bodů usnesení, přičemž ke kontrolovanému období nebylo splněno 13 bodů usnesení z důvodu

termínu podpisu smluv vyplývajících z usneseni, terminu předložení k jednání zastupitelstva,

případně zajištění dalších úkonů souvisejících s pňjatými usneseními.

Dále tajemnice připravila informace o plnění usnesení Zastupitelstva MOb Martinov za období

duben 2022 až říjen 2022. V tomto období se konala 4 řádná zasedání Zastupitelstva městského

obvodu Martinov a 1 mimořádné zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, na kterých

bylo přijato 36 bodů usnesení. Kontrolní výbor konstatoval, že k dnešnímu dni byly splněny všechny

body usnesení.

Kontrolní výbor se dále seznámil se zápisy zjednání Rady městského obvodu Martinov 81. — 91.

schůze a 9. — 10. mimořádné schůze volebního období 2018 — 2022 a dále 1. — 3. schůze

a 1. mimořádné schůze volebního období 2022 — 2026, kdy k daným projednávaným záležitostem

neměli členové žádné dotazy.

OSTRAVA!!!



3/4

Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvod.. Martinov Protokol o kontrole
Kontrolní výbor

4. Kontrolní výbor se dále zabýval veřejnou zakázkou na zhotovitele stavby „Stavební úpravy objektu

Na Svobodě 3139, Ostrava — Martinov“. Tajemnice předložila kompletní dokumentaci kveřejné

zakázce zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení. Jednalo se o zadávací dokumentaci včetně

všech příloh, podané nabídky k veřejné zakázce, korespondenci před uzavřením Smlouvy o dílo

a zápisy zjednání Komise pro posouzení nabídek. Dále byla předložena uzavřená Smlouva o dílo

na zhotovitele stavby a návrh dodatku č. 1, který se uzavírá z důvodu provádění prací nad rámec

zadání a prací pod rámec zadání a posunutí termínu dokončení stavby související s prováděnými

pracemi nad rámec zadání. Dále byla předložena Smlouva se společností ČEZ distribuce pro

navýšení hodnoty jističe v souvislostí se změnou užívání budovy.

5. Kontrolní výbor se dále zabýval veřejnou zakázkou na zhotovitele stavby „Rekonstrukce MK

ul. Bezová, kdy vdobě konání kontroly byla již stavba dokončena. Vsoučasné době se čeká

na dodání vyjádření a zákresů skutečného stavu komunikace, aby mohlo být zahájeno kolaudační

řízení. U tohoto bodu kontrolní výbor doporučil požadovat po zhotovitelích staveb Prohlášení

o vlastnostech s datem ne starším než 2 roky, některé prohlášení jsou staré 5 let.

Kontrolní zjištění:

Kontrolní výbor konstatuje, že nemá žádné výhrady, neboť na úseku samostatné působnosti jsou úřadem

dodržovány právní předpisy. V protokolu kontrolní výbor pouze uvedl doporučení o požadování Prohlášení

o vlastnostech s datem ne starším než 2 roky.

Poučenh

Proti výše uvedeným kontrolním zjištěním může dle § 13 zékona o kontrole kontrolovaná osoba podat

kontrolnímu orgánu ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole písemné námitky. Z námitek

musí být zřejmé, proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu

s tímto kontrolním zjištěním. Námitky se podávají Uřadu městského obvodu Martinov, kanceláři tajemnice.

Kontrolovaná osoba se může vzdát práva podat námitky, čímž je kontrola ukončena.

V Ostravě — Martinově dne 7. prosince 2022

předseda kontrolního výboru

členka kontrolního výboru

OSTRAVA!!!



Statutární město Ostrava

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov P rOtO kOI 0 kO ntl'Ole

Kontrolní výbor

člen kontrolního výboru

Přílohy:

1. Výpis 2 usnesení Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 0011IZMOb-Mar/2226/1 ze dne

24.10.2022

2. Prohlášení kontrolované osoby o navrácení všech zapůjčených dokladů a písemností

3. Vzdání se práva na odvolání

Podpis převzetí a předání protokolu

Za: SMO - ÚMOb Martinov, Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

Za: SMO — Městský obvod Martinov, Martinovská 3154/23, 723 00 Ostrava-Martinov

Za: Kontrolní výbor Zastupitelstva městského obvodu Martinov

OSTRAVA!!!


